Fica a Prefeitura Municipal autorizado a executar obras necessárias 

à rede de energia elétrica no distrito de Martins Soares. 

Art. 2º. Para execução das obras previstas no artigo anterior, poderá a 

prefeitura ajustar com a Caixa Econômica do Estado de Minas Gerais um empréstimo no 

valor de Cr$76.000,00 (setenta e seis mil cruzeiros), pagando à mesma os juros e taxas 

usualmente cobrados em operações com as municipalidades, de acordo com suas normas 

internas. 

§ 1º - O empréstimo será contraído de forma a se liberar o seu valor de uma 

só vez e deverá ser liberado diretamente ao Departamento de águas e energia elétrica de